



UNFPA

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu olarak hedefimiz, her gebeliğin istenilen gebelik olduğu, her doğumun güvenli bir ortamda gerçekleştiği ve her gencin kendi potansiyelini gerçekleştirebildiği bir dünyaya ulaşmak. Bu amaçla, özellikle kırılgan gruplar için, karşılanmamış aile planlaması ihtiyacının, önlenebilir anne ölümlerinin, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin ve her türlü zararlı uygulamanın sona ermesi için çalışıyoruz.

UNFPA, BM Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı ajansı olarak, herkes için insan haklarını, vücut bütünlüğünü, doğurganlık dahil, herkesin kendi bedeni ve yaşamı üzerinde karar verebilmesini savunurken; kadınların ve gençlerin sağlıklı ve verimli bir yaşam sürdürebilmeleri adına olanaklarının artırılmasını destekliyor. 1969 yılında kurulan UNFPA, Türkiye’de 1971 yılından bu yana 50 yılı aşkın süredir aşağıdaki konularda çalışmalar yapıyor;

- Güvenli annelik ve cinsel sağlık ve üreme sağlığı
- Genç/ergen sağlığı ve güçlenme çalışmaları
- HIV dahil cinsel yolla bulaşan enfeksiyonların önlenmesi
- Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması, cinsiyete dayalı şiddetin önlenmesi ve yanıt verilmesi
- İnsani yardım
- Nüfus dinamikleri, ilgili araştırmalar ve veri analizi

UNFPA, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’ndan Sağlık ve Kaliteli Yaşam ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği başta olmak üzere sürdürülebilir kalkınmaya katkıda bulunuyor. Türkiye’de 7. Ülke Programı’nı (2021-2025) uygulamakta olan UNFPA, kamu kurumları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, özel sektör, üniversiteler, medya ve diğer BM ajansları ile iş birliği halinde çalışıyor.

Suriye krizinin başladığı 2011 yılından bu yana, UNFPA, bireylerin ve kurumların dayanıklılıklarına katkıda bulunmak amacıyla, üreme sağlığı hizmetlerini güçlendirerek ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadele ederek Türkiye’nin insani müdahale çabalarını da destekliyor.



## KADINLAR ve KIZ ÇOCUKLARI İÇİN...

UNFPA, geride bırakılan gruplar arasında, karşılanmamış aile planlaması ihtiyacını, anne sağlığı risklerini, toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti ve çocuk yaşta evlilikleri azaltmayı hedeflerken onurlu yaşam, bedensel özerklik ve aile planlaması seçenekleriyle ilgili haklarını destekliyor.



**Cinsel sağlık ve üreme sağlığı bilgi ve hizmetlerine erişimi güçlendirmek için;** UNFPA, karşılanmamış aile planlaması ihtiyacı ile anne ve yenidoğanların sağlık risklerinin azaltılmasını ve herkes için cinsel sağlık ve üreme sağlığına ilişkin farkındalığı sağlamayı amaçlarken, cinsel sağlık ve üreme sağlığına ilişkin bilgi ve hizmetlerin erişilebilirliğine de katkı sağlıyor. Kamu kurumları ve diğer paydaşlarla iş birliği içinde sağlık sisteminin güçlendirilmesine destek olan UNFPA, sağlık çalışanlarına ve yöneticilerine hizmetçi eğitimler vererek üreme sağlığına ilişkin bilgi ve hizmetlere erişilebilirliğin artırılmasına da olanak sağlıyor.



**Toplumsal cinsiyet temelli şiddetin önlenmesi için;** UNFPA, karar vericiler, adalet sistemi, sağlık sektörü, yasal aktörler, dini liderler, özel sektör ve insani yardım aktörleri ile koruma, önleme, yanıt ve politika olmak üzere dört ana alanda çalışmalar yürütüyor.

UNFPA, bu kapsamda, davranış değişikliği için kalıplaşmış toplumsal cinsiyet rolleri ile ilgili farkındalığın artırılması ve gerekli politika değişikliklerinin savunuculuğunun yapılması amacıyla yürüttüğü faaliyetlerin yanı sıra, hizmet içi eğitimler geliştirerek ve yaygınlaştırarak hizmet sunucular ile ilgili kurumların ve personelin kapasitelerinin artırılmasına destek oluyor ve hukuki altyapının güçlendirilmesini sağlıyor.



**Çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikleri önlemek için;** UNFPA, kız çocuklarının kendi seçimlerini yapabilecek şekilde güçlenmeleri ve sağlıklı bir yaşam, eşit eğitim olanakları ile gelecekte eşit istihdam fırsatlarına sahip olmaları için çalışıyor. Çalışmalarını kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği içinde yürüten UNFPA, toplumsal farkındalığı artırmak ve sosyal normları değiştirmek amacıyla kapasite oluşturma, araştırma ve savunuculuk faaliyetleri yürütüyor. Buna ek olarak, çocuk yaşta evliliklere yönelik etkin bir yanıt oluşturmak ve bu evliliklerin önlenmesini sağlamak için merkezi ve yerel düzeyde kurumsal kapasite güçlendirme çalışmalarını da destekliyor.



**Toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamak için;** UNFPA, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, akademi, özel sektör, medya ve sanat dünyası iş birlikleri ile farkındalık yaratmayı ve etkili politikalar üretilmesine katkı sağlamayı amaçlıyor. Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet ve çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler gibi zararlı uygulamaların önlenmesini öncelleyen UNFPA, erkeklerin ve oğlan çocuklarının da, kadın ve erkek hak eşitliğinin sağlanması çabalarına dahil edilmesini destekliyor.



## GENÇLER İÇİN...

UNFPA, gençlerin, genç dostu cinsel sağlık ve üreme sağlığı bilgi ve hizmetlerine, toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti önleme ve yanıt ile ilgili bilgi ve hizmetlere erişimini güvence altına almak ve potansiyellerinin tamamını kullanabilmeleri için çalışıyor.

Projelerini gençlerle birlikte hayata geçiren UNFPA, paydaşlarının ve alanda çalışan diğer kurum ve kuruluşların da genç katılımı konusunda duyarlılıklarının artırılması için savunuculuk faaliyetleri yürütüyor. UNFPA, gençlerin hem yerel hem de uluslararası düzeyde, gençlik çalışmalarına anlamlı katılımlarının desteklemesinin yanı sıra onların sağlık, koruma, eğitim ve istihdam gibi insan hakları ve insani gelişme alanlarına katkı sağlayabilme becerilerini de güçlendiriyor.

UNFPA, gençleri güçlendirmek ve değişimin itici güçleri haline gelmelerini sağlamak ve bedenleri, yaşamları, aileleri, toplulukları, ülkeleri ve dünya hakkında bilinçli kararlar vermeleri için gerekli becerileri geliştirmeleri, bilgi ve desteğe erişmeleri amacıyla finansal ve teknik destek sağlıyor.



UNFPA ayrıca, gençlerin sağlıklarını, esenliklerini ve onurlarını korumalarını ve savunmalarını sağlayan **yaşa uygun yapılandırılmış kapsamlı cinsel sağlık eğitimi**ni destekliyor. Bu eğitimler, kişinin sadece kendi bedeni hakkında seçim yapabilmesini değil, bu seçimleri bilinçli bir şekilde yaparak gbedensel özerkliklerine tam olarak sahip olabilmeleri için gerekli bilgilere erişebilmelerinin de ön koşulu. UNFPA aynı zamanda ergenlerin istenmeyen gebeliklerden kaçınmalarına yardımcı olmak için cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerini de destekliyor.



## EN KIRILGAN GRUPLAR İÇİN...

**Mülteci ve göçmenler için;** UNFPA, en kırılgan mülteci grupların, özelleşmiş hizmet birimleri aracılığıyla, cinsel sağlık ve üreme sağlığı bilgi ve hizmetleri ile Türkiye'deki toplumsal cinsiyete dayalı şiddete yönelik koruma ve yanıt hizmetlerine erişimlerini artırıyor. Bu hizmetler aynı zamanda, aile planlaması, anne sağlığı, toplumsal cinsiyete dayalı şiddeti önleme ve yanıt ile psikososyal desteği içeriyor. UNFPA, ilgili bakanlıklar, sivil toplum kuruluşları, diğer Birleşmiş Milletler kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler ile iş birliği içinde, mülteci ve göçmenlerin ihtiyaç duydukları bilgi ve hizmete ulaşmaları için gerekli hizmet sağlama, kapasite geliştirme ve savunuculuk çabalarına da katkıda bulunuyor.



**Engelli bireyler için;** UNFPA sağlık ve koruma hizmetlerine sınırlı erişimi olan ve hayatın pek çok alanında bariyerler ve ayrımcılıkla karşılaşan engelli bireylerin üreme sağlığı, koruma ve hakları konusunda kendi ihtiyaçları ve seçimleri doğrultusunda karar alabilmeleri ve her türlü ayrımcılık ve şiddetten uzak bir hayat sürbilmeleri için güçlenmelerini destekliyor.



**Mevsimsik tarım işçileri ve diğer mobil gruplar için;** UNFPA, Sağlık Bakanlığı ve ilgili paydaşlar ile iş birliği içinde Türkiye'nin kırsal bölgelerinde sağlık ve koruma alanında destek veriyor.



**Kilit mülteci gruplar için;** UNFPA, HIV danışmanlığı, test ve tedaviye yönlendirme dahil olmak üzere, cinsel sağlık ve üreme sağlığı bilgi ve hizmetlerine erişim, cinsiyete dayalı şiddete karşı psikososyal destek, hukuki danışmanlık ve vaka yönetimi hizmetleri sunuyor. UNFPA ayrıca, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet mağduru ya da riski altında olan erkek ve oğlan çocuklarına cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile koruma hizmetleri sunuyor.



## 2030'A KADAR HEDEFİMİZ:

SIFIR  
karşılanmamış  
aile  
planlaması  
ihtiyacı

SIFIR  
önlenebilir  
anne  
ölümü

SIFIR  
toplumsal  
cinsiyete  
dayalı şiddet  
ve zararlı  
uygulamalar



# KİMSEYİ GERİDE BIRAKMA

[Twitter](#) [Instagram](#) [Facebook](#) [LinkedIn](#) [YouTube](#) unfpaturkiye

[turkiye.unfpa.org](http://turkiye.unfpa.org)

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) - Türkiye Ülke Ofisi